吉林关于做好07年10月自考工作的通知 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/242/2021_2022__E5_90_89_E

6_9E_97_E5_85_B3_E4_c67_242845.htm 各市（州）自学考试（

招生）办公室、有关高等院校： 根据教育部考试中心的统一

安排，我省2007年10月高等教育自学考试及高职高专、二学

历考试定于10月27日至28日进行，现将做好此次考试工作的

具体要求通知如下： 一、报名报考时间： 报名报考时间定

于8月20日至9月15日（周六、周日不休息）。请各地和有关

院校务必将准确无误的报名报考数据于9月20日前报送省考办

微机管理科，数据上报后不得更改。 二、报名报考条件、地

点和办法： 中华人民共和国公民，不受性别、年龄、民族、

种族、宗教信仰、财产状况和已受教育程度的限制，均可报

名参加高等教育自学考试。高职高专、二学历考试报名报考

资格仅限于已开设高职高专、二学历教育的高等院校的在籍

学生。参加高等教育自学考试的新考生和未摄像的考生必须

本人持有效证件（包括：①居民身份证；②军警人员证件；

③未成年人的户口薄；④因居民身份证丢失，要有公安户籍

部门出具的身份证号码证明）、已摄像的考生持准考证到所

在县（市、区）招考办办理报名报考手续。 三、收费标准：

每人每科交考试费30元。 四、工作要求： 1、要以邓小平理

论和“三个代表”重要思想为指导，贯彻落实科学发展观，

构建社会主义和谐社会的高度。要按照教育部要求，全面加

强国家教育考试环境综合整治工作，从加强社会诚信建设的

高度，正确处理和积极发展高等教育自学考试事业与保证高

等教育自学考试质量的关系，切实加强对高等教育自学考试

工作的领导，采取措施，在依法治考上下工夫。努力创造公

平、公正的考试环境，维护高等教育自学考试良好的社会声

誉，确保高等教育自学考试的权威性和严肃性。 2、要特别

重视和加强试卷的安全保密工作，做到万无一失，确保考试

安全。要从政治大局出发，按照国家教育考试考务安全保密

工作规定，抓好各项安全保密规章制度和责任制度的落实，

加强试卷保密室建设，认真检查试卷存放情况，严密交接手

续。各级考办领导、各院校相关负责人必须对试卷到达本单

位后的安全保密工作负总责。 3、要注意加强考试工作人员

队伍建设，认真选聘考试工作人员，强化监考人员的培训和

考核。要制定切实可行的措施，鼓励监考人员认真履行监考

职责。要统一要求考试工作人员签订诚信承诺书，依法施考

。从加强自考队伍建设入手，严密制度，规范管理，严肃纪

律，防止考试工作人员违纪作弊。 4、要采取切实可行的措

施，重视加强考生的考前教育。要通过各种形式的宣传教育

，使考生明确哪些行为是违规的，如果违规将受到怎样的处

理，做到宣传教育在前，惩戒在后，促进考生遵纪守法，诚

信考试。 5、要严格考试管理，严肃考试纪律，坚决执行教

育部关于《国家教育考试违规处理办法》的相关规定，按照

规范程序，当面告知考生、当场依法处理违规考生。对偏远

且管理薄弱的县（市、区）、院校和考生违规相对较多的专

业要加大检查、巡视的力度。要继续严查替考和利用现代通

讯工具作弊的违规行为，确保不发生大面积、有组织的集体

舞弊行为。 五、有关时间要求： 1、试卷押运到达时间为10

月25日，由公安部门负责武装押送到各县（市、区）公安局

保密室。长春市自考办应派人于10月25日上午8点到吉林省教

育印刷厂（长清公路7.7公里处）清点试题，试题由长春市公

安局负责武装押运至长春市公安局保密室。各地在试卷的交

接、保管及押运工作中实行“属地负责制”，要与当地公安

部门密切配合，确保各个环节万无一失。各地和有关院校收

到试卷后应立即清点，如有差错，请及时报告省考办考试科

（电话：0431-84658734、84658704）。 2、考生违规名单上报

时间为考试结束后一周内。以电子版格式报送省考办微机管

理科。 3、交接试卷的时间为10月30日上午8：30，请各地和

有关院校的考务管理人员佩带工作证到长春理工大学体育馆

与各评卷院校交接试卷。交接试卷要明确责任，互相签字，

具体交接清单可在省自考网站“下载中心” 下载。 六、考试

项目综合管理平台： 为了做好省考办承办的各项考试的考试

管理工作，进一步提高考试项目的管理水平，提高工作效率

，整合系统资源，省考办开发了一套适合各类考试项目的数

字化综合业务管理平台，以实现省考办和各级考试机构的业

务交换，信息发布，工作部署等考试管理工作。近一段时间

要做好考试项目管理平台三期的培训、应用工作。 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com